

2020-05-25

Diarienummer: Ä 2020-478

Finansdepartementet

Remissvar: En utvecklad organisation för lokal statlig service – delredovisning avseende lämpliga platser

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Vi genomför insatser inom såväl näringspolitiken, den regionala tillväxtpolitiken som den sammanhållna landsbygdspolitiken.

Tillväxtverket har flera uppdrag som hänger ihop med utvecklingen av den sammanhållna landsbygdspolitiken. Vi stärker den lokala nivåns arbete med och bidrar till den regionala tillväxtpolitiken. Det gör vi bland annat genom att stärka social och ekonomisk utveckling i 61 utpekade kommuner. Vi främjar också tillgängligheten till kommersiell och offentlig service för företag och medborgare i servicegläsa områden.

Tillväxtverket ska också genom ökad samverkan med andra statliga myndigheter verka för ett mer samordnat agerande bland statliga myndigheter i arbetet med att effektivare genomföra regeringens landsbygdspolitik.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket instämmer i att det är viktigt med lokal statlig närvaro i hela landet för att hålla ihop samhället och för att upprätthålla legitimitet och förtroende för de statliga myndigheterna. Det är viktigt att företag och medborgare inom rimliga avstånd kan få statlig service genom fysiska möten. Detta gäller speciellt grupper bland medborgare och företagare som har problem med svenska språket eller har funktionsnedsättningar som försvårar kontakt med myndigheterna via digitala tjänster.

Tillväxtverket understryker att statliga myndigheters närvaro i landets olika delar är av stor betydelse för kommuners och regioners möjligheter till tillväxt och utveckling.

Tillväxtverket ser ingen anledning att ifrågasätta utredningens förslag till nya servicekontor i Storuman, Torsby, Vansbro och Åsele samt ytterligare fyra i Stockholm, Göteborg, Malmö och Ulricehamn. Tillväxtverket ställer sig positivt till utredningens bedömning att Statens servicecenter bör eftersträva att påbörja etablerandet av ytterligare kontor och då särskilt uppmärksamma socialt utsatta områden.

Vi ser med tillförsikt fram mot utredningens andra del med förhoppningar om förslag på en större satsning på ändamålsenliga nya servicekontor i landsbygdsområden. Som utredningen påpekar så togs delrapporten fram innan samhällskonsekvenserna av Corona-utbrottet var mer kända. Detta faktum är viktigt att beakta i utredningens andra

del. Detta då Tillväxtverket befarar att många företag och medborgare kan komma behöva hjälp från berörda myndigheter i servicekontoren då de drabbats av effekterna av Coronapandemin.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Lars Wikström.
Pär Ove Bergquist har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschef Martin Olauzon deltagit.

Lars Wikström

Pär Ove Bergquist